
Smlouva o „Sběru, svozu, převzetí a využití separovaného plastového a papírového odpadu"
Č. 2022/0246/SMM-OSKZOM

Město Uherské Hradiště
se sídlem: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou, starostou města 
IČO: 00291471 
DIČ: CZ00291471
odpovědný odbor: odbor správy majetku města
zástupce ve věcech technických: Ing. Lenka Němečková, DiS., odbor správy majetku města 
Tel: 572 525 383, mob.: 731 690 012, e-mail: lenka.nemeckova@mesto-uh.cz

dále jen objednatel

Odpady-Tříděnl-Recyklace a.s.
se sídlem: Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupený: Jiřím Klímou, ředitelem na základě plné moci
zástupce ve věcech smluvních: Jiří Klíma, ředitel
zástupce ve věcech technických: Jana Vašková, mistrová provozu odpadů
IČO: 63483980
DIČ: CZ63483980
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 
bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č.ú. 8010-0408104583/0300 
tel.: 494332201, e-mail: otr@mariuspedersen.cz

dále jen poskytovatel

uzavírají tuto

SMLOUVU
O SBĚRU, SVOZU, PŘEVZETÍ A VYUŽITÍ SEPAROVANÉHO 

PLASTOVÉHO A PAPÍROVÉHO ODPADU
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník")

Článek I.
Úvodní ustanovení a vymezení pojmů

1. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), k podnikání 
v oblasti nakládání s odpady a oprávněným provozovatelem zařízení pro nakládání 
s odpady.

2. Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu zákona o odpadech, původcem recyklovatelného 
separovaného odpadu, jehož sběr, svoz, převzetí a využití je předmětem této smlouvy.

3. Recyklovatelným separovaným odpadem ve smyslu této smlouvy je:

• komunální odpad vedený v Katalogu odpadů (příloha č. 1 k vyhlášce č. 8/2021 Sb.), pod 
druhovým označením 20 01 01, jako „papír a lepenka",

• komunální odpad vedený v Katalogu odpadů (příloha č. 1 k vyhlášce č. 8/2021 Sb.), pod 
druhovým označením 20 01 39, jako „plasty".

4. Svozová místa jsou vybraná místa na území města Uherské Hradiště, určená na základě 
dohody smluvních stran ke sběru recyklovatelného separovaného odpadu dle této smlouvy. 
Seznam lokalit, kde se sběrná místa nachází a četnost sběru a svozu recyklovatelného 
separovaného odpadu, jsou dále uvedeny v této smlouvě.



Smlouva o „Sběru, svozu, převzetí a využití separovaného plastového a papírového odpadu"

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele, poskytnout objednateli služby dále v této 
smlouvě specifikované, v rozsahu stanoveném podmínkami výběrového řízení pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu na služby „Sběr a svoz separovaného plastového a papírového 
odpadu - pytlový svoz" a touto smlouvou. Předmětem této smlouvy je dále závazek 
objednatele, zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté služby sjednanou cenu služeb.

2. Poskytovatel se zavazuje, provádět ve sjednaných měsíčních intervalech pravidelný sběr a 
svoz recyklovatelného separovaného komunálního odpadu, specifikovaného včl. I. odst. 3 
této smlouvy (dále jen „odpad"), tento odpad přijmout do svého vlastnictví ve smyslu zákona o 
odpadech a naložit s ním v souladu s tímto zákonem (dále jen „pytlový svoz" nebo „služby"). 
Odpad bude pro účely poskytování služeb dle této smlouvy umisťován do sběrových pytlů.

3. Pytlový svoz bude realizován ze svozových míst uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy - 
Seznam lokalit a v termínech a časech stanovených v Příloze č. 2 této smlouvy - 
Harmonogram svozů. Poskytovatel není oprávněn, provádět na základě této smlouvy sběr 
opadu, uloženého mimo určená svozová místa.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel zajistí, že odpad bude občany města umisťován na určená svozová místa ve 
sběrových pytlech. Objednatel se zavazuje, distribuovat sběrové pytle občanům města a 
působit na občany tak, aby využívali služeb poskytovaných na základě této smlouvy a třídili 
tak odpad v maximální možné míře.

2. Poskytovatel se zavazuje, zařazovat přijatý odpad podle druhů a kategorií dle Katalogu 
odpadů (příloha č. 1 k vyhlášce č. 8/2021 Sb.) a informaci o výsledku zařazení předávat 
písemnou formou objednateli. Poskytovatel je povinen učinit tak vždy do každého 10. dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byl poslušný odpad poskytovatelem převzat.

3. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli poskytne služby ujednané v této smlouvě svým 
jménem, odborně, řádně a včas. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o odpadech a všemi dotčenými 
prováděcími předpisy.

4. Není-li poskytovatel ze závažných důvodů (havárie, porucha na vozidle apod.) objektivně 
schopen realizovat jednotlivý pytlový svoz ve sjednaném termínu, je povinen o této 
skutečnosti objednatele neprodleně informovat (prostřednictvím zástupce objednatele ve 
věcech technických, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy). Náhradní 
termín daného pytlového svozu bude stanoven na základě dohody smluvních stran tak, aby 
byl proveden nejpozději do 5 dnů od marného uplynutí původně sjednaného termínu.

5. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou na majetku objednatele nebo třetích osob, 
vznikla-li v důsledku jednání poskytovatele (příp. jeho zaměstnanců nebo subdodavatelů) 
v rozporu s touto smlouvou nebo platnými právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje 
uhradit způsobenou škodu v plném rozsahu. Poskytovatel se současně zavazuje učinit vše, 
aby bylo vzniku jakékoli škody zabráněno.

6. Poskytovatel se zavazuje, že v případě vzniku škody dle předchozího odstavce této smlouvy, 
nahlásí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli (prostřednictvím zástupce 
objednatele ve věcech technických, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny v záhlaví této 
smlouvy).



Článek IV.
Cena služeb a platební podmínky

1. Cena za poskytování služeb (dále také jen „cena služeb") je stanovena dohodou smluvních stran 
jako cena maximální a nejvýše přípustná. Cena služeb je platná po celou dobu trvání této 
smlouvy, bez možnosti navyšování a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nezbytné 
k řádnému a úplnému splnění jeho závazku dle této smlouvy.

2. Cena služeb je stanovena následovně:

Cena za poskytnutí služeb za 1 kus sběrového pytle odpadu: 14 Kč bez DPH.
K ceně služeb bude připočtena DPH ve výši dle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3. Poskytovatel bude objednateli fakturovat poskytnuté služby po dílčích plněních, vždy po 
provedení jednotlivého pytlového svozu, daňovými doklady (fakturami) s náležitostmi dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou každého 
daňového dokladu (faktury) bude soupis počtu sběrových pytlů odpadu, svezených 
poskytovatelem v rámci daného pytlového svozu a jejich kategorizace dle či. III. odst. 2 této 
smlouvy.

4. Poskytovatel vystaví a doručí daňový doklad (fakturu) objednateli, vždy nejpozději do 10. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo zdanitelného plnění uskutečněno.

5. Nebude-li daňový doklad (faktura), obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 
objednatel oprávněn vrátit vadný daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti zpět 
poskytovateli. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) vyznačí objednatel důvod jeho vrácení. 
Poskytovatel provede opravu vystavením nového řádného daňového dokladu (faktury). 
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla a nová lhůta splatnosti 
začne běžet ode dne, kdy bude objednateli doručen opravený daňový doklad (faktura).

6. Platba bude uskutečňována formou převodu finančních prostředků na bankovní účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, se lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) 
30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních 
prostředků z bankovního účtu objednatele.

Smlouva o „Sběru, svozu, převzetí a využití separovaného plastového a papírového odpadu"

Článek V.
Sankční ustanovení

1. V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě 
je strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné 
výši denně z částky, ohledně které je v prodlení.

2. Bude-li poskytovatel v prodlení se splněním sjednané služby ve stanoveném termínu a není-li 
smluvními stranami dohodnut náhradní termín plnění, ve smyslu čí. III. odst. 4 těto smlouvy, je 
objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč, za 
každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení jiné povinnosti poskytovatele vyplývající z této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

4. Objednavatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči 
nárokům poskytovatele na úhradu ceny služeb.

5. Ujednáním smluvních pokut není dotčen případný nárok objednatele na náhradu škody 
způsobené mu poskytovatelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku 
na smluvní pokutu.



Článek VI.
Doba trvání smlouvy a její zánik

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2022 do 31.3.2023.
2. V případě podstatného porušení této smlouvy poskytovatelem, je objednatel oprávněn od 

této smlouvy odstoupit, a to s účinností ode dne doručení oznámení o odstoupení od 
smlouvy poskytovateli.

3. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, se považuje zejména;

poruší-li poskytovatel opakovaně (tzn. nejméně 2x) svoji povinnost stanovenou touto 
smlouvou, například neposkytne-li služby v termínech, čase, rozsahu nebo kvalitě, 
stanovených touto smlouvou,

je-li poskytovatel v prodlení o více než 5 dnů oproti sjednaným, nebo jinak dohodnutým 
termínům poskytování služeb,

stane-li se prohlášení poskytovatele, uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, nepravdivým nebo 
nesprávným.

Smlouva o „Sběru, svozu, převzetí a využití separovaného plastového a papírového odpadu"

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva a případně i její budoucí dodatky budou 
objednatelem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, neboť objednatel je povinným subjektem dle citovaného zákona. Poskytovatel prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 občanského zákoníku a uděluje tímto souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

4. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu 
se zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran 
nebude úspěšné, bude záležitost předložena místné příslušnému soudu.

5. Poskytovatel se zavazuje, že v případě nabytí statusu „nespolehlivý plátce”, ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude o této skutečnosti 
objednatele neprodleně informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

6. Změny či doplnění smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými číslovanými dodatky k této 
smlouvě.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po 1 vyhotovení.

8. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé 
a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy;

Příloha č. 1 - Seznam lokalit.

Příloha č. 2 - Harmonogram svozů.



Smlouva o „Sběru, svozu, převzetí a využití separovaného plastového a papírového odpadu"

Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů;
O uzavření těto smlouvy bylo rozhodnuto v souladu s vnitřním předpisem schváleným usnesením 
Rady města Uherské Hradiště č. 1190/79/RM/2021/Veřejný, ze dne 13.12.2021,

V Uherském Hradišti dne V Uherském Hradišti dne

objednatel
město Uherské Hradiště

poskytovatel
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

Ing. Stanislav Blaha 
starosta

Jiří Klíma 
ředitel





Příloha č. 2

HARMONOGRAM PYTLOVÉHO SVOZU PLASTŮ

STŘEDA 7. 4. 2021

STŘEDA 5. 5. 2021

STŘEDA 2. 6. 2021

STŘEDA 7. 7. 2021

STŘEDA 4. 8. 2021

STŘEDA 1. 9. 2021

STŘEDA 6.10. 2021

STŘEDA 3.11. 2021

STŘEDA 1.12. 2021

STŘEDA 5.1. 2022

STŘEDA 2. 2. 2022

STŘEDA 2. 3. 2022

SVOZ PROBĚHNE VŽDY V ČASE OD 7,00 HODIN DO 18,00 HODIN.



HARMONOGRAM PYTLOVÉHO SVOZU PAPÍRU

ČTVRTEK 1. 4. 2021

ČTVRTEK 6. 5. 2021

ČTVRTEK 3. 6. 2021 

ČTVRTEK 1. 7. 2021 

ČTVRTEK 5. 8. 2021 

ČTVRTEK 2. 9. 2021

ČTVRTEK 7.10. 2021

ČTVRTEK 4.11. 2021

ČTVRTEK 2.12. 2021

ČTVRTEK 6.1. 2022

ČTVRTEK 3. 2. 2022

ČTVRTEK 3. 3. 2022

SVOZ PROBĚHNE VŽDY V ČASE OD 7,00 HODIN DO 18,00 HODIN.


